Uzasadnienie do uchwaly

Uchwala jest wypelnieniem delegacji zawartej w art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych,
zgodnie z ktorg organ stanowiacy jednostki samorzadu terytorialnego, w drodze uchwaty, ustala dla
drog, ktérych zarzadea jest jednostka samorzadu terytorialnego, wysokosé stawek oplaty za zajecie
1 m? pasa drogowego.

Przy ustalaniu stawek kierowano si¢ przede wszystkim aspektami ochrony pasa drogowego
przed zewnetrznymi dzialaniami, niezwigzanymi z gospodarkg drogows, majac jednoczes$nie
na uwadze zar6wno sytuacje zwigzane z istnieniem obiektywnych okolicznosci uzasadniajacych
koniecznos$¢ naruszania pasa drogowego oraz czgstotliwos¢ stosowania przypadkow - czesé stawek
podniesiono o wskaznik inflacji tj. okoto 5 %.

Ulegaja zmianie:

- oplata za zajecie 1 m? powierzchni drég powiatowych w celu wykonania robét - pozostatych
elementéw pasa drogowego (pobocza, chodniki, zatoki autobusowe, zatoki postojowe, place, $ciezki
rowerowe, ciagi piesze) z 5,22 zt na 5,50 zt; jezdni do 20% szerokosci z 5,22 zt na 5,50 zl; jezdni
powyzej 20% do 50% szerokosci z 6,40 zt na 6,75 zl, przy czym maksymalna stawka
okreslona przez ustawe o drogach publicznych dla jednostek samorzadu terytorialnego wynosi
obecnie 10,00 z1,

- oplata za umieszczenie liniowego urzadzenia obcego nie zwigzanego z potrzebami zarzadzania
drogami lub potrzebami ruchu drogowego. Optata zostata zwickszona z 63,96 zI na 67,40 zi, przy
czym maksymalna stawka okreslona przez ustaw¢ o drogach publicznych dla jednostek samorzadu
terytorialnego wynosi obecnie 200,00 zi,

Zasadnym jest aby w niektérych atrakcyjnych miejscach pod wzgledem lokalizacji, takich jak
ogrodki gastronomiczne, stoiska handlowe, ustugowe oraz reklamy podnie$¢ stawki nieco wyzej niz
planowana inflacja. Zatem ulegaja odpowiednio zmianie:

- oplata za 1m? powierzchni pasa drogowego zajetego przez rzut poziomy urzadzenia obcego innego
niz wymienione w § 1 pkt 3 zostata zwigkszona z 0,75 zt na 1,10 zl,

- oplata za 1m? powierzchni reklamy za umieszczenie jej w pasie drogowym zostala zwickszona
z 2,13 zt na 2,50 zt.

Przedmiotowy projekt nie spowoduje negatywnych skutkéw finansowych dla budzetu
powiatu. Zgodnie z art. 40a ust. 1 ustawy o drogach publicznych, wplywy z oplat za zajecie pasa
drogowego stanowia dochody powiatu. W zwigzku z powyzszym, podjecie uchwaty jest zasadne.




